
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 1450
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную 
программу «Экономическое развитие 
Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 12 октября 2021 года № 467 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 
№ 386» и в целях эффективной реализации мероприятий по финансовой 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
01 апреля 2019 года № 343 «Об утверждении муниципальной программы 
«Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 2021- 
2025 годы» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) в угловой заголовочной части слова «от 01.04.2020 № 343»» 
заменить словами «от 01.04.2019 № 343»;

2) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «18033,4» заменить цифрами «17990,8», цифры «2797,6» заменить 
цифрами «2755,0»;

3) дополнить разделами 3 и 4 следующего содержания:
« 3. Информация о финансовом обеспечении 

реализации программы за счет средств бюджета района

Общий объем финансового обеспечения на реализацию программы за 
счет средств районного бюджета составляет 18041,3 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2021 год-2755,0 тыс. руб.;
2022 год -5457,9 тыс. руб.;



2023 год -  5707,9 тыс. руб.;
2024 год -  2035,0 тыс. руб.;
2025 год -  2035,0 тыс. руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию программы 

представлены в приложении 3 к программе.

4. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 
средств областного бюджета, бюджетов поселений, 

входящих в состав района, 
организаций для реализации программы

На реализацию целей программы планируется привлечение 
дополнительных средств областного бюджета, сведения о которых 
представлены в приложении 4 к программе.»;

4) слова «1. Информация о подпрограммах муниципальной 
программы» заменить словами «5. Информация о подпрограммах 
программы»;

5) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению

6) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

7) в подпрограмме «Формирование благоприятного инвестиционного 
климата в Вытегорском районе»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта цифры «10939,7» заменить цифрами «10 452,7», цифры «1179,7» 
заменить цифрами «689,7»;

- в разделе IV цифры «10939,7» заменить цифрами «10 452,7», цифры 
«1179,7» заменить цифрами «689,7»;

- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

8) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта цифры «7093,7» заменить цифрами «7588, 6», слова «2021 год - 
1617,9 тыс.руб.;» заменить цифрами «2021 год -  2112,8 тыс.руб.;»;

- пункт 2 Основного мероприятия 1 «Финансовая поддержка» раздела 3 
изложить в следующей редакции:

«2) предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
организацией сельскохозяйственного производства, субъектам малого и 
среднего предпринимательства на территории района.»;

- в Основном мероприятии 2 «Консультационная и информационная 
поддержка субъектов МСП» раздела 3 слова «- организация информационной 
и консультационной поддержки субъектам МСП по мерам поддержки на 
федеральном, областном и районном уровнях;» заменить словами « - 
организация информационной и консультационной поддержки субъектам.



МСП, субъектам социального предпринимательства и физических лиц не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по 
мерам поддержки на федеральном, областном и районном уровнях;»;

- в Основном мероприятии 3 «Имущественная поддержка субъектов 
МСП» слова «- актуализация и расширение перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП района;» 
заменить словами «- актуализация и расширение перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП района, 
физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями 
и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»;»;

- в разделе 6 слова «6. Финансовое обеспечение» заменить словами «4. 
Финансовое обеспечение», цифры «7093,7» заменить цифрами «7588,6», 
слова «2021 год -1617,9 тыс.руб.;» заменить цифрами «2021 год -  2112,8 
тыс. руб.;»;

- в разделе 7 слова «7. Прогнозная (справочная)» заменить словами «5. 
Прогнозная справочная»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

- приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администраций А.В. Скресанов



Приложение 1 
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.20212021 № 1450

«Приложение 3 к программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации программы за счет средств районного бюджета
Статус Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Итого всего, в том числе 2755,0 5457,9 5707,9 2035,0
собственные доходы 2113,0 4503,4 4753,4 2035,0
средства областного бюджета 642,0 954,5 954,5 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

2035,0
2035,0

0,0
0,0

Подпрограмма 
«Формирование 
благоприятного 
инвестиционного климата в 
Вытегорском районе»_____

всего, в том числе 689,7 3840,0 3840,0 1040,0
собственные доходы 689,7 3615,0 3615,0 1040,0
средства областного бюджета 0,0 225,0 225,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

1040,0
1040,0

0,0

0,0

Подпрограмма «Поддержка 
и развитие малого и 
среднего
предпринимательства в 
Вытегорском районе»_____

всего, в том числе
собственные доходы

2065,3 1617,9 1867,9 995,0

средства областного бюджета
1423,3 888,4 1138,4 995,0

средства федерального бюджета
642,0 729,5 729,5 0,0

0,0 0,0

995,0
995,0
0,0

0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.2021 № 1450

«Приложение 4 к программе

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

всего 642,0 954,5 954,5 0,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 642,0 954,5 954,5 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0
^ < 7 7  я

/ /  О \-------- // C--.&CS--------

0,0

X  V ®
».

,tp^\ Ра*о%ЬЫОг°



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.2021 № 1450

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма
1

«Формирование 
благоприятного 
инвестиционного 
климата в
Вытегорском районе»

итого X

всего, в том 
числе

689,7 3840,0 3840,0 1040,0 1040,0

собственные
доходы

689,7 3615,0 3615,0 1040,0 1040,0

средства
областного
бюджета

0,0 225,0 225,0 0,0 0,0

Администрация
района

X

всего, в том 
числе

689,7 3840,0 3840,0 1040,0 1040,0

собственные
доходы

689,7 3615,0 3615,0 1040,0 1040,0

средства
областного
бюджета

0,0 225,0 225,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение наличия 
необходимой 
документации по 
градостроительной

Администрация
района 1

всего, в том 
числе

0,0 2500,0 2500,0 590,0 590,0

собственные
доходы

0,0 2500,0 2500,0 590,0 590,0



деятельности средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Формирование 
информации об 
инвестиционном 
потенциале района Администрация

района 2,3

всего, в том 
числе

0,0 120,0 120,0 200,0 200,0

собственные
доходы

0,0 120,0 120,0 200,0 200,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Формирование 
инфраструктуры для 
реализации 
инвестиционных 
проектов

Администрация
района 4

всего, в том 
числе

0,0 120,0 120,0 250,0 250,0

собственные
доходы

0,0 120,0 120,0 250,0 250,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
рационального 
использования 
земельно
имущественного 
комплекса района

Администрация
района 5Д7

всего, в том 
числе

689,7 1100,0 1100,0 850,0 850,0

собственные
доходы

689,7 875,0 875,0 850,0 850,0

средства
областного
бюджета

0,0 225,0 225,0 0,0 0,0

».



субъектов МСП
Основное
мероприятие

Имущественная 
поддержка 
субъектов МСП

Администрация
района

4 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 
районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Повышение
привлекательное
ти
предпринимател
ьства

Финансовое
управление

5 всего, в том числе 0,0 45,0 45,0 0,0 0,0
собственные доходы 
районного бюджета 0,0 45,0 45,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Мероприятия,
направленные на
мотивацию
населения и
действующих
сельхозтоваропр
оизводителей
района к
развитию
сельского
хозяйства

Администрация
района

6 всего, в том числе 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 
районного бюджета

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.2021 № 1450

«Приложение 3 к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2
за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой 
показатель 
из перечня 
показате

лей 
подпрог
раммы 2

Источник
финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 2 «Поддержка и 

развитие малого 
и среднего 
предпринимател 
ьства в 
Вытегорском 
районе»

ИТОГО X всего, в том числе 2065,3 1617,9 1867,9 995,0 995,0
собственные доходы 
районного бюджета 1423,3 888,4 1138,4 995,0 995,0

средства из 
областного бюджета 642,0 729,5 729,5 0 0

Основное
мероприятие

Финансовая
поддержка

Финансовое
управление

1,2 всего, в том числе 2012,8 1567,9 1817,9 900,0 900,0
собственные доходы 
районного бюджета 1370,8 838,4 1088,4 900,0 900,0

средства из 
областного бюджета 642,0 729,5 729,5 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Консультацион
ная и
информационная
поддержка

Финансовое
управление

3 всего, в том числе 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0
собственные доходы 
районного бюджета 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.2021 № 1450

«Приложение 4 к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
объёмов привлечения дополнительных средств для реализации подпрограммы 2________________

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

всего 642,0 729,5 729,5 0,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 642,0 729,5 729,5 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


